Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/10/2023 - 15:43 16157/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2268/2023

São Roque, 23 de outubro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Reitero respeitosamente a Vossa Excelência a
solicitação efetuada através do Ofício Vereador Nº 2167/2023, que “Solicita
ao Presidente da Câmara [exaração de] parecer relativo ao entendimento
existente a respeito do pagamento da gratificação pela participação de órgãos
de deliberação coletiva, prevista no inciso VIII, do artigo 39, da Lei Municipal Nº
2.209, de 1º de fevereiro de 1994 – Regime Jurídico dos Servidores Públicos
Municipais”.

Ressalto que o envio do documento em questão
data do dia 09/10/2023, conforme atesta print anexo. Passadas duas semanas,
este parlamentar permanece sem qualquer retorno. Tendo em vista a
gravidade do assunto, tem-se a expectativa de posicionamento célere, claro e
devidamente embasado por parte desta Câmara.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal de São Roque

RelstóriodeTramiações - 23/102023 15:46:51 - 1 registo(s)

Ofício Vereador Nº 2167/2023
Remetente:Coordenadoria Legislativa.
Destinatário:Gabinete da Presidência

Objetivo: Segue para conhecimentoe provid ências

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/10/2023 - 15:43 16157/2023

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1G2XTPG8V526K3CT
		2023-10-23T15:56:07-0300

		2023-10-23T15:56:07-0300